
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   40 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  903/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού και διαδικασιών διαπραγμάτευσης του έργου «Προμήθεια Υλικού 
Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης έτους 2011».  
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6925/2-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7)Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Χρήστος Τρέλλης μέλος ο οποίος απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 903: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.97452/Ξ-ΔΤΕ-5474/1-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα  Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 
3. Το Ν. 2286/95 «Περί προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».   
4. Το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών του έργου του θέματος προϋπολογισμού 73.500,00 €, που 

εγκρίθηκαν με την αριθ. 584/Ξ-ΔΤΕ-2563/12-10-2011 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.    
5. Την αριθ. 19  /15-02-2012 απόφαση της 3ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 

για τροποποίηση για το Εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα 2012, έκδοση 00/15-02-2012 και με Κ.Ε. 
113603010. 

6. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της ΠΕ Ξάνθης – 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την προμήθεια υλικού διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης έτους 2012, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 27640/1513, 09/04/2012, ΑΔΑ: 
Β4Ω07ΛΒ-Ω4Ν απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.   

7. Την αριθ. 298 /16-05-2012 απόφαση (Πρακτικό 16/2012) της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. πρωτ.  59754/Ξ-ΔΤΕ-3404/13-07-2012 Διακήρυξη 
Δημοπρασίας του έργου του  θέματος.  

9.Την αριθ. 341/30-05-2012 απόφαση (Πρακτικό 18/2012) της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνονται: 1) η Επιτροπή αξιολόγησης του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
και της διαδικασίας διαπραγμάτευσης και 2) η Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 
του Π.Δ.118/2007 και προσφυγών του άρθρου 3 παρ.2 του Ν. 2522/1997.      

10.Το από 30-07-2012 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος, από το οποίο 
προκύπτει ότι 1ος μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρία ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. με προσφορά 
ολικής δαπάνης εργασιών με  Φ.Π.Α.: Σαράντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια πενήντα τρία ευρώ και 
ογδόντα λεπτά (44.353,80 € )  και χωρίς Φ.Π.Α: τριάντα έξι χιλιάδες εξήντα ευρώ (36.060,00 €) και 
με ποσοστό έκπτωσης 39,65 %. 

    

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-3ΚΙ



       
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του από 30-07-2012 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού και την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης έτους 2011» της εταιρείας ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ-Α.Ε., με προσφορά ολικής 
δαπάνης εργασιών με Φ.Π.Α.: Σαράντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια πενήντα τρία ευρώ και ογδόντα 
λεπτά (44.353,80 € ) και χωρίς  Φ.Π.Α: τριάντα έξι χιλιάδες εξήντα ευρώ  (36.060,00 €) και με 
ποσοστό έκπτωσης 39,65 %.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 30-07-2012 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και την ανάδειξη ως αναδόχου 
του έργου «Προμήθεια Υλικού Διαγράμμισης στο οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
έτους 2011» της εταιρείας ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ-Α.Ε., με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών με 
Φ.Π.Α.: Σαράντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια πενήντα τρία ευρώ και ογδόντα λεπτά (44.353,80 € ) 
και χωρίς  Φ.Π.Α: τριάντα έξι χιλιάδες εξήντα ευρώ  (36.060,00 €) και με ποσοστό έκπτωσης 39,65 
%. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 903/2012. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-3ΚΙ


